2022年 7月 21日

各 位

株 式 会 社 大 京

株式会社穴吹工務店

マンションギャラリーの電力を実質再エネ化
～建設現場や本社ビルも再エネ化により脱炭素を推進～

株式会社大京（本社：東京都渋谷区、社長：深谷 敏成）および株式会社穴吹工務店（本

社：香川県高松市、社長：徳田 善昭）は、すべてのマンションギャラリー※1の電力を、100%

再生可能エネルギー由来で調達しますのでお知らせします。

大京と穴吹工務店では、ビル内での開設を除き、年

間約 20 棟のマンションギャラリーを開設しています。

このたび、脱炭素を推進するにあたり、マンションギ

ャラリーで使用する電力を 100％再生可能エネルギー

由来に随時切り替えて※2まいります。

また、両社が開発するマンション建設現場でも電力

の実質再エネ化を図ります。施工会社に発注する場合

に、建設現場における CO2排出量削減についての理解

と再生可能エネルギー由来電力の調達を施工会社に対

し、依頼します。開発だけでなく施工も行う穴吹工務店では、自社施工の建設現場で 100%

再生可能エネルギー由来の電力を調達します。

大京は、2022年 4月より、本社ビルである「千駄ヶ谷第 21大京ビル（以下「21大京ビ

ル」）」（東京都渋谷区）において、また、穴吹工務店は、2022 年 7 月より、本社ビル（香

川県高松市）において、使用するすべての電力を 100%再生可能エネルギー由来電力に切り

替えています。

大京は、2018年に兵庫県芦屋市で、日本初の「Nearly ZEH-M」仕様マンションの販売

を行うなど、両社はこれまで計 26 件の ZEH マンションを手掛け環境に配慮したマンショ

ン開発に積極的に取り組んでいます。今後は、新築マンション事業のプロセスや企業経営

においても脱炭素を推進し、地球環境に優しい住まいづくりを加速します。今後も快適な

暮らしと低炭素社会の実現を目指していきます。

※1 ビル内マンションギャラリーや JV事業など大京および穴吹工務店が電力需給契約者にならないものを除く

※2 残期間が 6カ月未満のものなど電力需給契約の切り替えが難しいものを除く

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 角谷・野口 TEL：03-3435-3167

大京のマンションギャラリー（東京都葛飾区）

■本社ビル概要

ビル名称 千駄ヶ谷第 21大京ビル

住所 東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-24-13

使用階 地下 1～8階

グループ入居企業 （株）大京、（株）穴吹工務店、

（株）大京アステージ、（株）大京穴吹建設

CO2削減量

（見込み）
約 494t-CO2/年

ビル名称 穴吹工務店本社ビル

住所 香川県高松市藤塚町 1-11-22

使用階 1～11階

グループ入居企業 （株）穴吹工務店、（株）大京穴吹不動産、

（株）大京穴吹建設、（株）穴吹コミュニティ

CO2削減量

（見込み）
約 396t-CO2/年

■会社概要

会  社  名 株式会社大京

本    社  東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-24-13千駄ヶ谷第 21大京ビル

代  表  者  深谷 敏成

設    立 1964年 12月

事 業 内 容  不動産開発・不動産販売・都市開発

ウェブサイト https://www.daikyo.co.jp/

会  社  名 株式会社穴吹工務店

本    社  香川県高松市藤塚町 1丁目 11番 22 号

代  表  者  徳田 善昭

設    立 1961年 1月

事 業 内 容  不動産開発・不動産販売・建設請負

ウェブサイト https://www.anabuki.co.jp/

https://www.daikyo.co.jp/
https://www.anabuki.co.jp/